р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР «ИЛЬЯ МУРОМЕЦ»
(МБУ ДО г.Иркутска ДЮЦ «Илья Муромец»)_________

664049 г. Иркутск, мкр. Юбилейный, 14, тел.46-95-63; E-mail: duc_im@mail.ru

ПРИКАЗ

«04» августа 2023 г.

О назначении ответственных лиц за работу
по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма в МБУ ДО г.Иркутска ДЮЦ «Илья Муромец»
в 2023/2024 учебном году

С целью сохранения жизни и здоровья всех участников образовательного процесса
в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования города
Иркутска «Детско-юношеский центр «Илья Муромец» (далее -  Организация),
планирования профилактической работы по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма (далее -  ДДТТ), обучения детей правилам дорожного
движения (далее -  ПДД),

п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить ответственным за профилактику ДДТТ в Организации заместителя

директора МБУ ДО г.Иркутска ДЮЦ «Илья Муромец» Монакову О.Г.
2. Заместителю директора Монаковой О.Г.:
2.1. Организовать работу по профилактике ДДТТ в Организации;
2.2. Разработать план мероприятий по профилактике ДДТТ;
2.3. Осуществлять контроль за выполнением плана по профилактике ДДТТ;
2.4. Провести инструктаж с сотрудниками Организации, организовать проведение

бесед с родителями;
2.5. Осуществлять сотрудничество с инспекторами ГИБДД;
2.6. Оформить информационные уголки по безопасности дорожного движения.
3. Утвердить и ввести в действие с даты подписания настоящего приказа

должностную инструкцию лица, ответственного за профилактику ДДТТ в Организации
(Приложение).

4. Назначить ответственными за проведение и оформление в учебных журналах
инструктажей по безопасности дорожного движения и профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма в детских объединениях педагогов дополнительного
образования.

5. Назначить ответственными за жизнь и здоровье детей во время мероприятий и в
пути следования на педагогов дополнительного образования согласно приказа на
сопровождение учащихся.

mailto:duc_im@mail.ru

6. Ответственному за обеспечение безопасности дорожного движения
руководствоваться действующими нормативно-техническими и правовыми документами,
а также должностной инструкцией, учитывающей обязанности, права и взаимоотношения
ответственного за обеспечение безопасности дорожного движения.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

.

,-W

Е.В.Кузнецова

Приложение к приказу
от «04» авгуета 2023 г.
№01-17-

ДОЛЖНОСТНАЯ ИНСТРУКЦИЯ

заместителя директора.
Должность из числа руководителей или специалистов

являющегося ответственным за профилактику ДДТТ в Организации

в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования
города Иркутека «Детеко-юношеский центр «Илья Муромец»

Наименование организации

I. Общие положения
1.1. Должностная инструкция ответственного за профилактику ДДТТ в

Организации (далее -  Инструкция) разработана с целью определения функций,
установления должностных обязанностей, прав и ответственности лица, на которое
возложены обязанности по организации деятельности по обеспечению безопасности
дорожного движения (далее -  ответственный за обеспечение БДД) в МБУ ДО г. Иркутска
ДЮЦ «Илья Муромец» (далее -  Организация).

_ 1.2. Ответственный за профилактику ДДТТ в Организации назначается приказом
руководителя Организации для непосредственного выполнения обязанностей по
обеспечению профилактики ДДТТ.

1.3. Ответственный за профилактику ДДТТ, подчиняется руководителю
Организации и в своей работе руководствуется законодательными актами РФ, приказами
и распоряжениями Министерства транспорта РФ и другими нормативными документами,
действующими в сфере безопасности дорожного движения, а также настоящей
должностной инструкцией.

II. Обязанности
Ответственный за профилактику ДДТТ в Организации обязан:
2.1. Организовать работу по профилактике ДДТТ в Организации;
2.2. Разработать план мероприятий по профилактике ДДТТ;
2.3. Осуществлять контроль за выполнением плана по профилактике ДДТТ;

_ 2.4. Провести инструктаж с сотрудниками Организации, организовать проведение
бесед с родителями;

2.5. Осуществлять сотрудничество с инспекторами ГИБДД;
2.6. Оформить информационные уголки по безопасности дорожного движения.

III. Права
Ответственный за профилактику ДДТТ в Организации имеет право:
3.1. Проводить проверки по проведению и оформлению в учебных журналах

инструктажей по безопасности дорожного движения и профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма в детских объединениях педагогами дополнительного
образования.

v W - '

3.2. Вносить предложения руководителю Организации о поощрении работников
за достигнутые уепехи в работе по обеспечению безопасности движения транспорта,
а также ходатайетвовать о привлечении к ответственности должностных лиц, которые
не обеспечивают выполнение требований нормативных документов по вопросам
безопасности дорожного движения.

3.3. Раеематривать и давать заключение по проектам документов, касающихся
обеспечения безопасности дорожного движения.

IV. Ответственность
Ответственный за профилактику ДДТТ в Организации несет ответетвенность:
4.1. За несвоевременное оформление надлежащих документов по ДТП и

нарушениям ПДД.
4.2. За несвоевременное проведение сверки с ГИБДД по фактам нарушений ПДД

и совершенных ДТП.
4.3. За невыполнение настоящей должностной инструкции.

Инструкцию разработал:
С инструкцией ознакомлен(а)
«04» августа 2023 г.